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Transport- og Energiministeriet har i oversigten over kommende aktstykker, 
som er fremsendt til Finansudvalget, oplyst, at Transport- og Energiministeriet 
i løbet af perioden januar – april 2006 vil fremsende aktstykker om system til 
registrering af Banedanmarks anlægsaktiver (Asset Management), fordyrelse af 
projektet København-Østerport (LOKO) samt projektering og igangsættelse af 
udbedring af opstillingsspor. 

I forlængelse heraf skal jeg hermed orientere Finansudvalget om, at Transport- 
og Energiministeriet alligevel ikke finder, at der er behov for forelæggelse af 
aktstykker i disse sager.  

Transport- og Energiministeriet er således blevet opmærksom på, at 
delaktiviteter knyttet til etableringen af en webportal, som tidligere blev anset 
for en udvidelse af det oprindelige Asset Management projekt, bør defineres 
som et selvstændigt projekt i henhold til Budgetvejledningens bestemmelser. 
Således forventes totaludgiften til Banedanmarks system til registrering af 
anlægsaktiver (Asset Management) i modsætning til tidligere forudsat ikke at 
overskride forelæggelsesgrænsen for IT-anlægsprojekter på 30 mio. kr. Asset 
Management projektet forventes således afsluttet i 2007 med en samlet udgift 
på 27 mio. kr., mens etableringen af en webportal forventes at beløbe sig til ca. 
20 mio. kr., som afholdes indenfor rammerne af bevillingen på konto 28.63.01. 
Banedanmark (Statsvirksomhed). 

Ligeledes vil udgiften til fordyrelse af projektet København-Østerport (LOKO) 
på i alt 21 mio. kr. blive finansieret indenfor rammen af bevillingen på 
Banedanmarks konto 28.63.02 Banedanmark (anlægsbev.). Dette sker ved 
brug af videreførselsbeholdningen til puljer til øvrige investeringer på konto 
28.63.02., som er disponeret til afholdelse i kommende finansår. Dette 
forudsætter, at disponeringsrummet vedr. funktionalitetsfremmende 
foranstaltninger på § 28.63.02 nedsættes tilsvarende i perioden 2008-2010. 

 

 

 

 

 

 



 

Side 2/2 

Endelig vil udgifter på i alt 19 mio. kr. til fornyelse af opstillingsspor på 3 
stationer, Århus, Odense og Nykøbing Falster, samt udgifter til undersøgelse af 
det samlede behov for opstillingsspor og de hermed forbundne 
fornyelsesarbejder i forbindelse med overgangen til køreplanen ”Gode Tog til 
Alle” blive afholdt indenfor bevillingen på Banedanmarks konto 28.63.05 
Banedanmark - fornyelse og vedligeholdelse af jernbanenettet 
(statsvirksomhed).  

 

Med venlig hilsen 

 

Flemming Hansen 

 


